
 
ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 
Název dynamického nákupního systému: UK 1.LF - Dynamický nákupní systém na dodávky spotřebního 
laboratorního materiálu (dále jen „DNS“) 
Systémové číslo DNS (v E-ZAK): P24V00000959 
Evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-041896 
Zadavatel:  
Univerzita Karlova, Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 
Týká se součásti: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 1660/32, Nové Město, 121 08 Praha 2 
IČO: 00216208 
Zastoupená: prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem 1. lékařské fakulty 
Kontaktní osoba: Mgr. Jakub Hurt, oddělení veřejných zakázek 
E-mail: jakub.hurt@lf1.cuni.cz     
(dále jen „zadavatel“) 
 
Zadavatel dne v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), zavedl DNS.  
 
Zadavatel tímto dle § 139a ZZVZ mění a doplňuje zadávací dokumentaci stanovenou pro zadávací řízení na 
zavedení DNS a dobu trvání DNS (dále jen „ZD“), a to následujícím způsobem. 
 

1. V čl. 7, pojednávajícím o zadávání veřejných zakázek v zavedeném DNS, se mezi stávající první a druhý 
pododstavec doplňuje další pododstavec následujícího znění: 
„V souladu s § 215 odst. 1 ZZVZ zadavatel může v rámci konkrétní výzvy k podání nabídek požadovat, 
aby obligatorní součástí nabídky byl elektronický katalog, ve kterém dodavatel podávající nabídku uvede 
technickou specifikaci a cenu každé z položek nabízeného plnění v souladu s požadavky zadavatele na 
poptávané plnění. 
 
V souladu s § 215 odst. 2 písm. a) ZZVZ zadavatel uvádí následující informace. Elektronický katalog pro 
každou konkrétní výzvu, u níž bude zadavatel požadovat, aby obligatorní součástí nabídky byl 
elektronický katalog, připraví zadavatel. Zadavatelem připravený katalog bude v souladu s § 215 ZZVZ, 
jakož i s čl. X. přílohy vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se 
elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody, jakož 
i s pravidly elektronického nástroje E-ZAK. 
  
Součástí každé výzvy k podání nabídek, u níž bude zadavatel požadovat, aby obligatorní součástí nabídky 
byl elektronický katalog, budou následující přílohy. 
- Tabulka ve formátu CSV obsahující údaje o poptávaném plnění, do které bude dodavatel moci 

doplnit ke každé z položek nebo k některé z položek (dodavatel  může podat nabídku na jedinou 
položku, na některé z položek nebo na všechny položky) údaje o jím nabízeném plnění, konkrétně 
cenu v Kč bez DPH, výši DPH v procentech, katalogové číslo nebo popis nabízeného výrobku, 
nabízené balení a internetovou adresu nabízeného výrobku (popř. internetovou adresu dodavatele, 
z níž bude možné získat požadované informace o nabízeném výrobku); dodavatel bude moci vyplnit 
předmětné údaje k jednotlivým položkám do elektronického katalogu integrovaného přímo v E-ZAK 
(viz Podrobný návod),  

- Šablona elektronického katalogu ve formátu CSV, do níž bude možné vložit údaje vyplněné do 
tabulky uvedené v předchozí odrážce, 

- Podrobný návod k podání nabídky formou elektronického katalogu vztahující se k dané výzvě 
k podání nabídek. 
 

V souladu s § 215 odst. 2 písm. b) ZZVZ zadavatel stanoví, že při výběru z elektronického katalogu bude 
postupovat podle § 215 odst. 4 písm. b) ZZVZ ve spojení s § 215 odst. 5 ZZVZ, přičemž provede výběr 
z více elektronických katalogů pro každou položku samostatně. 
 
V souladu s § 215 odst. 4 ZZVZ zadavatel před zadáním veřejné zakázky v zavedeném DNS předloží jím 
vybrané údaje z elektronického katalogu vybranému dodavateli k věcné kontrole.“ 



 
 

2. V čl. 7 v části pojednávající o kritériích hodnocení nabídek se stávající text nahrazuje následujícím 
textem. 
„Zadavatel v souladu s § 139 odst. 4 písm. d) ZZVZ stanoví následující kritéria hodnocení nabídek 
podaných v rámci zadávání veřejných zakázek v zavedeném DNS. Nabídky podané dodavateli 
zařazenými do zavedeného DNS na základě výzvy k podání nabídek budou ve smyslu § 114 odst. 1 ZZVZ 
hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena 

- podle § 114 odst. 2 věty druhé ZZVZ podle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH v případě, kdy 
nabídky nebudou předkládány formou elektronického katalogu, 

- podle § 215 odst. 2 písm. b) ZZVZ podle nejnižší nabídkové ceny pro každou položku samostatně 
výběrem z více katalogů (z katalogů předložených dodavateli, kteří podali nabídku) v případě, kdy 
nabídky budou překládány formou elektronického katalogu. V takovém případě bude hodnocení 
nabídek provedeno prostřednictvím automatických postupů elektronického nástroje E-ZAK.  Zadavatel 
si vyhrazuje právo v rámci konkrétní položky vybrat dalšího dodavatele v pořadí podle hodnocení 
nabídek v následujících případech. 
a) v průběhu zadávacího postupu vyjde najevo, že plnění nabízené vybraným dodavatelem v rámci 

konkrétní položky neodpovídá plnění poptávanému zadavatelem v rámci této položky,  
b) vybraný dodavatel poté, co mu zadavatel v souladu s § 215 odst. 4 ZZVZ předloží jím vybrané údaje 

z elektronického katalogu k věcné kontrole, ohledně konkrétní položky vyjádří úmysl neposkytnout 
zadavateli předmětné plnění nebo odmítne v rámci věcné kontroly poskytnout zadavateli 
potřebnou součinnost, nebo 

c) vybraný dodavatel poté, co mu bude ohledně konkrétní položky zaslána objednávka k akceptaci, 
tuto objednávku odmítne akceptovat, akceptuje ji s výhradami nebo se k objednávce ve stanovené 
lhůtě nevyjádří.“ 

3. V čl. 7 se za stávající text doplňuje další text následujícího znění. 
„V případě zadávacího postupu, ve kterém byly nabídky předkládány formou elektronického katalogu, 
si zadavatel vyhrazuje analogicky k § 100 odst. 2 ZZVZ právo nahradit dodavatele v průběhu plnění 
veřejné zakázky, budou-li splněny tyto podmínky: 
a) nastanou důvody umožňující zadavateli ukončení smluvního vztahu s vybraným dodavatelem, 
b) vybraný dodavatel bude nahrazen dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako první další 
v pořadí při hodnocení nabídek, 
c) dodavatel, jehož nabídka se umístila jako první další v pořadí při hodnocení nabídek, bude 
splňovat všechny podmínek účasti v zadávacím postupu dle dané výzvy k podání nabídek, 
d) dodavatel, jehož nabídka se umístila jako první další v pořadí při hodnocení nabídek, bude 
pokračovat v plnění smlouvy na danou veřejnou zakázku (uzavřené prostřednictvím objednávky a její 
akceptace) za podmínek odpovídajících své nabídce předložené v rámci daného zadávacího postupu. 
Pokud se tímto postupem nepodaří uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako první 
další v pořadí při hodnocení nabídek, může zadavatel nahradit vybraného dodavatele dodavatelem, 
jehož nabídka se umístila jako druhá další v pořadí při hodnocení nabídek. Při tom musí být rovnocenným 
způsobem splněny podmínky uvedené pod písm. a) až d).“ 

 
 
Zadavatel vydává úplné znění ZD, kdy jsou veškeré změny ZD oproti předchozímu znění ZD vyznačeny červeně. 
 
Úplné znění ZD je přílohou tohoto dokumentu. Tato změna ZD nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění na profilu 
zadavatele. Dnem nabytí účinnosti této změny ZD pozbývá účinnosti předchozí znění ZD. 
 
Ve smyslu § 139a odst. 3 ZZVZ provedené změny ZD nemohou rozšířit okruh možných dodavatelů, zadavatel 
proto bude po nabytí účinnosti této změny ZD nadále zadávat veřejné zakázky v zavedeném DNS, aniž by vyčkával 
uplynutí doby odpovídající době pro podání žádostí o účast v zadávacím řízení, kterým byl DNS zaveden. 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                             Iveta Stachová 
                                                                                                                  vedoucí oddělení veřejných zakázek 1. LF UK 


		2025-03-13T14:18:40+0100
	Iveta Stachová




